
__________________________________________________________________

Pirassununga, 05 de Fevereiro de 2025 | Ano 12 | Nº 139
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

EXTRATO DO SEGUNDO ADITAMENTO CONTRATUAL 
Processo nº 03/2024 – Dispensa – Extrato de Contrato nº
05/2024  –  Contrato  nº  05/2024  –  Contratada:
LAUPLACAS  –  SINALIZAÇÃO  E  BANDEIRAS  LTDA –
Objeto: Serviço de confecção e fornecimento de títulos e
medalhas honoríficas, em ligas diversas de metal – Valor
Global: R$ R$ 31.042,00 (trinta e um mil e quarento e dois
reais). – Vigência: Fica prorrogada por mais 12 meses, a
partir  de 02 de fevereiro de 2025. Pirassununga, 03 de
fevereiro de 2025. Wallace Ananias de Freitas Bruno –
Presidente

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA
(SAEP)

CONVOCAÇÃO

O  SAEP  -  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA,  Convoca  o  Sr.  JEAN  MICHAEL
FERREIRA  DE  OLIVEIRA,  RG.  45.***.***-6.,
CPF.379.***.***.40,  classificado  em  1º  lugar,  para  o
emprego  permanente  de  AJUDANTE  DE  SERVIÇOS
DIVERSOS, Referente ao Concurso Publico 001/2024,  a
comparecer  no  escritório  do  SAEP,  sito  a  Av.  Newton
Prado nº 2664, junto a Seção de Recursos Humanos e
Pessoal,  para  tratar  de  sua  admissão  no  quadro  de
pessoal  do  SAEP,  Pirassununga,  05  de   Fevereiro  de
2025,  Rogério  da  Silva  -  Chefe  da  Seção  de  Recurso
Humanos e Pessoal..

CONVOCAÇÃO
 
O  SAEP  -  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA,  Convoca o  Sr. ENRICO BUENO DA
SILVA,  RG. 53..***.***-6., CPF.379.***.***.40, classificado
em 4º lugar, para o emprego permanente de OPERADOR
HIDRAULICO, Referente ao Concurso Publico  001/2024,
a comparecer no escritório do SAEP, sito a Av., Newton
Prado nº 2664, junto a Seção de Recursos Humanos e
Pessoal,  para  tratar  de  sua  admissão  no  quadro  de
pessoal  do  SAEP,  Pirassununga,  05  de   Fevereiro  de
2025,  Rogério  da  Silva  -  Chefe  da  Seção  de  Recurso
Humanos e Pessoal.

Seção de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

EDITAL RETIFICADO
Edital:  02/25.  Processo  Administrativo:  6551/24.  Pregão
Eletrônico: 02/25. Objeto: contratação de pessoa jurídica
para  operar  plano  de  saúde  na  modalidade  coletivo
empresarial.  O  Edital  será  disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  www.bll.org.br  e
www.gov.br/pncp, no dia 06 de fevereiro de 2025. A data
início  para  envio  das  propostas  eletrônicas  será  06  de
fevereiro de 2025. A abertura da Sessão Pública será às
09:00  horas  do  dia  20  de  fevereiro  de  2025.
Pirassununga, 05 de fevereiro de 2025. Sandra R. Fadini
Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital:  44/24.  Processo  Administrativo:  4470/24.  Pregão
Eletrônico: 39/24. Objeto: Registro de Preços de materiais
de  limpeza,  higiene,  copa,  cozinha  e  descartáveis.
Proponentes:  81.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  36/25.
Compromissária:    ASIS DISTRIBUIDORA LTDA.  Valor:
R$ 69.140,18 (sessenta e nove mil cento e quarenta reais
e  dezoito  centavos).  Assinatura:  04/02/25.  Vigência:  12
(doze)  meses.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  13/25.
Compromissária:  CIRÚRGICA UNIÃO  LTDA.  Valor:  R$
2.982,72 (dois  mil,  novecentos e oitenta e dois  reais  e
setenta e dois centavos). Assinatura: 04/02/25. Vigência:
12 (doze)  meses.  Ata  de Registro  de Preços nº  32/25.
Compromissária: INDAIAL PAPEL EMBALAGENS LTDA.
Valor:  R$  108.563,80  (cento  e  oito  mil,  quinhentos  e
sessenta  e  três  reais  e  oitenta  centavos).  Assinatura:
04/02/25. Vigência: 12 (doze) meses. Ata de Registro de
Preços nº 34/25. Compromissária: BRILLARE HIGIENE E
LIMPEZA. Valor: R$ 36.140,48 (trinta e seis mil, cento e
quarenta  reais  e  quarenta  e  oito  centavos).  Assinatura:
04/02/25. Vigência: 12 (doze) meses. Ata de Registro de
Preços  nº  15/25.  Compromissária:  GIMENES E PAVAN
LTDA  ME.  Valor:  R$  98.370,16  (noventa  e  oito  mil,
trezentos  e  setenta  reais  e  dezesseis  centavos).
Assinatura: 04/02/25. Vigência: 12 (doze) meses. Ata de
Registro  de  Preços  nº  14/25.  Compromissária:
BACCIOTTI SILVEIRA CIA LTDA EPP. Valor:  R$ 4.543,60
(quatro mil, quinhentos e quarenta e três reais e sessenta
centavos).  Assinatura:  04/02/25.  Vigência:  12  (doze)
meses. Fernando Lubrechet – Prefeito.

Secretaria Municipal de Direitos
Humanos, Cidadania e Justiça

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS,

CIDADANIA E JUSTIÇA

1 / 3



__________________________________________________________________

Pirassununga, 05 de Fevereiro de 2025 | Ano 12 | Nº 139
__________________________________________________________________

EDITAL Nº 001/2024 - SMDHCJ
PROTOCOLO ADMINISTRATIVO Nº 5290/2024

ATA  DO  RECEBIMENTO  E  ABERTURA em  sessão
pública em 28 de janeiro de 2025, às 10 horas, na sede
da
Secretaria Municipal dos Direitos Humanos, Cidadania e
Justiça, localizada à Rua Bom Jesus, 213, Centro, nesta,
para
participação  de  Associações  Não  Governamentais  no
Edital de Chamamento Público nº 001/2024 - SMDHCJ.
Reuniram-se os membros da Comissão de Avaliação e
Seleção  das  Propostas,  composta  pelas  servidoras
públicas
municipais:  Camila  Minatel  Veronez,  Maira  Cristina
Soares  e  Rosângela  Silva  Damião,  nomeadas  pela
Portaria nº
091/2025, sendo a Instituição - Iniciativa Horizonte, única
interessada, tendo como representante legal Raul Moreira
Neto.
Esteve  presente  acompanhando  todo  processo  o
representante legal para este ato o Senhor Carlos Alberto
dos Santos.
Após  conferência  e  análise  dos  documentos
apresentados,  a  Comissão  concluiu  que  o  Plano  de
Trabalho apresentado
não está em consonância com o Edital, atingindo nota 04
(quatro),  entretanto  obteve  nota  zero  em dois  critérios,
sendo
a  proposta  eliminada,  podendo  a  instituição  apresentar
interposição de recurso dentro do prazo estabelecido.
Apontamentos: Critério  1,  pontuou  zero,  (grau  de
descrição insatisfatório), pois a identificação do problema
não foi
apresentado de forma clara e objetiva ao diagnóstico da
realidade e a metodologia não condiz com a amplitude
proposta  no  Edital.  Critério  2,  pontuou  zero,  (grau  de
descrição  insatisfatório),  apresentou  inconsistência  no
Plano de
Excecução Orçamentária e Viabilidade Econômica.
Camila Minatel Veronez
Maira Cristina Soares
Rosângela Silva Damião
Membros  da  Comissão de  Avaliação  e  Seleção  das
Propostas
Carlos Eduardo da Silva Farias dos Santos
Secretário Municipal de Direitos Humanos, Cidadania
e Justiça

Secretaria Municipal
de Governo

PORTARIA (S)

– PORTARIA Nº 100/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art.  1º Transferir,  a partir  de 10 de fevereiro do fluente
ano,  a  servidora  municipal  Ana  Lidia  de  Souza  Pelais,
matrícula  6**1,  ocupante  do  emprego  permanente
mensalista  de  Escriturário,  da  Secretaria  Municipal  de
Comércio  e  Indústria  para  a  Secretaria  Municipal  de
Governo.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 5 de fevereiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
crab/.

– PORTARIA Nº 101/2025 –
O Prefeito  Municipal  de  Pirassununga,  no  exercício  do
cargo e uso das prerrogativas legais;
Considerando  a  necessidade  de  reorganização
administrativa,
R E S O L V E :
Art.  1º  Transferir,  a  partir  desta  data,  os  servidores
municipais  lotados  na  Secretaria  Municipal  de  Governo
para a Secretaria Municipal de Administração, nos termos
a seguir:
I - Da Seção de Licitação:
a) Angelita Franco de Sousa, matrícula nº 5**1, ocupante
do emprego permanente mensalista de Escriturário;
b)  Naiara  Patricia  Ribeiro  do Prado Alves,  matrícula  nº
7**7,  ocupante  do  emprego  permanente  mensalista  de
Escriturário;
c) Priscila de Souza Munari, matrícula nº 7**7, ocupante
do emprego permanente mensalista de Pregoeiro;
d) Rafaela Cristina Machnosck Martins, matrícula nº 6**0,
ocupante  do  emprego  permanente  mensalista  de
Pregoeiro;
e)  Sandra  Regina  Fadini  Carbonaro,  matrícula  nº  5**0,
ocupante  do  emprego  permanente  mensalista  de
Recepcionista, nomeada para o emprego em comissão de
Chefe  da  Seção  de  Licitação,  por  meio  da  Portaria  nº
174/2017;
f)  Alecsandra  Rossani  Scholling,  matrícula  nº  6**9,
ocupante  do  emprego  permanente  mensalista  de
Escriturário,  cedida  ao  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga - SAEP, por meio da Portaria nº 332/2022.
II - Da Seção de Processamento de Dados:
a)  André  Luís  Heinzl,  matrícula  nº  6**9,  ocupante  do
emprego  permanente  mensalista  de  Técnico  em
Informática;

2 / 3



__________________________________________________________________

Pirassununga, 05 de Fevereiro de 2025 | Ano 12 | Nº 139
__________________________________________________________________

b)  Claudineia  Ferreira  Freitas,  matrícula  nº  6**6/2,
ocupante  do  emprego  permanente  mensalista  de
Escriturário;
c) Eduardo Marcel Benine, matrícula nº 5**1, ocupante do
emprego  permanente  mensalista  de  Técnico  em
Informática,  nomeado para o emprego em comissão de
Chefe da Seção de Processamento de Dados, por meio
da Portaria nº 165/2018;
d)  Guilherme  Toledo,  matrícula  nº  5**3,  ocupante  do
emprego  permanente  mensalista  de  Técnico  em
Informática;
e)  Hernandez  Nogueira  Carvalhedo,  matrícula  nº  5**7,
ocupante  do  emprego  permanente  mensalista  de
Programador de Computador;
f)  Lawrence Bianchini  Barnabé Waclawiak,  matrícula  nº
5**0,  ocupante  do  emprego  permanente  mensalista  de
Técnico em Informática.
IIII  -  Do  Serviço  Especializado  em  Engenharia  de
Segurança e em Medicina do Trabalho (SESMT):
a)  Ademir  Tolentino,  matrícula  nº  6**5/2,  ocupante  do
emprego  permanente  mensalista  de  Técnico  em
Segurança do Trabalho;
b) Alan Pereira de Godoy, matrícula nº 7**7, ocupante do
emprego  permanente  mensalista  de  Técnico  em
Segurança do Trabalho;
c) Daniella Freitas de Oliveira, matrícula nº 6**1, ocupante
do  emprego  permanente  mensalista  de  Enfermeiro  do
Trabalho;
d)  Djalma  de  Paula,  matrícula  nº  3**3,  ocupante  do
emprego  permanente  mensalista  de  Técnico  em
Segurança do Trabalho;
e)  Eduardo  Del  Nero,  matrícula  nº  3**7,  ocupante  do
emprego  permanente  mensalista  de  Engenheiro  de
Segurança do Trabalho.
f)  Tânia  Cristina  Bentlin  Landgraf,  matrícula  nº  7**8,
ocupante  do  emprego  permanente  mensalista  de
Escriturário.
Parágrafo  único.  Os  servidores  municipais  lotados  no
Serviço Especializado em Segurança do Trabalho e em
Medicina  do  Trabalho  (SESMT)  passam  a  integrar  a
Seção  de  Recursos  Humanos,  unidade  da  Secretaria
Municipal de Administração, sem prejuízo das atribuições
inerentes aos respectivos cargos e funções. 
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 05 de fevereiro de 2025.
FERNANDO LUBRECHET
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
THAÍS HELENA ZERO DE OLIVEIRA PEREIRA.
Secretária Municipal de Governo.
crab/.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

3 / 3


		2025-02-05T17:56:10-0300
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145




